平成 26 年度 豊橋技術科学大学同窓会 第３回役員会 議事録

日 時：平成２６年１２月１日（月）１８：００～２０：３０

場 所：豊橋技科大 C-513 会議室

出席者（14 名，敬称略）：

 古野会長

 高嶋顧問

 １系：関下（旧１系），

    戸高（旧２系），安部（旧２系），山田（旧２系），田崎（旧２系）

 ２系：稲田（旧３系）

 ３系：山本（旧４系），立間（旧４系），加藤（旧７系）

 ４系：栗田（旧８系）

 ５系：岡辺（旧６系），松本（旧６系）

配布資料：

1. 海外同窓会組織図

2. 三機関連携事業 企画・実施（案）

3. 同窓会 Web 管理システムについて

○会議に先立ち、CIE 松田先生より、三機関連携事業に対する協力への御礼があった。

議 題：

1. 海外同窓会について

・関下幹事から海外同窓会組織案について説明があった。日本側の窓口となる

海外支部代表幹事に関下幹事が就任することが承認された。事業の継続性を考

慮し、持ち回りはせず当面はそのまま担当とする。

・インドネシア，マレーシアをはじめ、各国セクションの代表は、12/13 の会

議で選任できるように準備を進める。

・高嶋顧問から、12/13 の三機関連携事業企画の概要について説明がなされた。

３部構成で、第０部「ＴＵＴ同窓会・海外支部設立準備会」が主催イベントで

ある。古野会長にはビデオレターでご挨拶いただく。同窓会からは、両副会長

が出席する。

・同窓会会計から、古野会長分として予定していた旅費は、山本副会長（会長

代理）に充てることとした。

2. 同窓会事業外部委託について

・田崎幹事より、同窓会 Web 管理システムについて、導入スケジュール等の報

告があった。

・データ引き渡しが遅れたことなどから、スケジュールは当初予定より１ヶ月

半遅れである。ただし、英語版のシステムは当初予定を前倒しして、日本語版

と同時に公開見込みである。

・次年度ＧＷ明けの公開とし、４月上旬に会員へ通知し周知することとした。

・通知は、業者に依頼し郵送で行なうとともに、本システムを用いて、メール

でも送信する。

・個人情報の公開範囲の初期値は、名前・会員番号・卒業年・系・研究室に加

え、メールアドレスをデフォルトで全公開設定とすることとした。（電話番号・

住所等は非公開設定）

・「同系・同年卒に公開」など、会員個人で設定変更可能である。（周知期間内

に設定していただく。）

・連絡用メールアドレスとして、secretary＠alumni.tut.ac.jp を設定する。

初年度は継続性を考慮し、田崎幹事と現名簿担当（新２系）とする。

・現時点では、登録データは旧系のみ。新系（３年分）については、基本情報

とメールアドレスのみを登録し、その他は各自で入力してもらうように対応す

ることとした。

・業者によるデータ移行作業の結果、いくつか重複等のエラーがあり、各系に

て確認するよう依頼があった。

3. 同窓会報について

・昨年度担当（新５系）から、会報(No.31)は早急に発行（同窓会ホームペー

ジに掲載）する旨、報告があった。

・今年度分(No.32)は年度内発行を目指して作業を進める。（新１系）

・特集として、大学執行部紹介、海外同窓会組織、Web 管理システムについて

の記事を掲載する。その他、総会（議事録）、会則の変更、会計一元化などを

報告する。

4. 同窓会会計について

・旧系会計は本年 12 月末日をもって凍結とする。会報にて最終報告を行ない、

全学同窓会への移管金額を確定する。年明けに集約作業を行なう。

・今後、同窓会業務に伴うアルバイト代は全学会計にて一元管理する。時給は

1000 円に統一する。

5. その他

・中部経済新聞社より、同窓会会長への取材依頼があった旨、報告があった。

・次回役員会は２月末開催予定とし、日程は後日調整する。

以上